
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 января 2024 г. г.Нефтекумск № 33

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях Нефтекумского муниципального  округа Ставропольского края

В соответствии со  статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Закона
Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края с режимом пребывания 10,5 часов в городской
местности,  9 часов в сельской местности:

в возрасте до 3 лет – 1 160 рублей в месяц;
в возрасте от 3 до 7 лет – 1 328 рублей в месяц.

2. Родительская плата не взимается с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования.

4. Признать утратившими силу постановление администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 12 января 2023 г.
№ 6 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края».



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края И.В. Васюк.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.А.Заиченко


